O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o(s) serviços em desacordo com o previsto 

neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento e Reajuste 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 2.820,00 (dois mil e oitocentos e vinte 

reais), valor anual e  correspondente a locação mensal dos equipamentos será pago em doze 

parcelas mensais iguais, do valor de R$ 235,00(duzentos e trinta e cinco reais), cada uma, sendo a 

primeira emitida no início do mês imediatamente seguinte a assinatura do contrato. 

Item Cód. Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

1 11330 CESSÃO MENSAL DE LOCAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTO PARA EMISSÃO